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درمکتب امام

به مناسبت سالروز شهادت سید مرتضی آوینی
هنری زیبا و پاک است که...

هنری زیبا و پاک اســت که کوبنده سرمایه داری مدرن و کمونیسم خون آشام 

و نابود کننده اســلام رفاه و تجمل، اســلام التقاط، اسلام سازش و فرومایگی، اسلام 

مرفهین بی درد، و در یک کلمه »اسلام آمریکایی« باشد.
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کوتاه از انتخابات

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

رقبای دولت تمامیت خواه هستند 
چون می خواهند در انتخابات شرکت کنند!

سرویس سیاسی - 
روزنامه زنجیره ای آرمان در گزارشی به نقل از یکی از شخصیت های سیاسی مخالف جبهه مردمی نیروهای انقلاب 

اسلامی، حضور این جبهه در انتخابات را تمامیت خواهی خواند!
در گزارش این روزنامه آمده اســت: »در پشــت پرده جمنا تمامیت خواهاني حضور دارند كه خود را كفیل و وصي 
مردم تلقي مي كنند و تلاش مي كنند افراد منتخب خود را به عنوان كاندیدا وارد رقابت هاي انتخابات ریاســت جمهوري 
كنند. به عنوان مثال مکان هایي كه در اختیار این دوســتان براي برگزاري جلسات و همایش هاي خود قرار مي گیرد در 
اختیار هیچ كدام از جریان ها و احزاب دیگر قرار نگرفته و تنها مختص به جمنا بوده اســت. این در حالي اســت كه بقیه 
جریان ها و گروه هاي سیاســي نیز در این زمینه ذي حق هســتند و باید از امکانات عمومي براي ارائه برنامه هاي خود به 

مردم استفاده كنند.«
آرمان به این سوال نپرداخته است كه اگر حضور نامزد یک جریان و تشکل سیاسی و اجتماعی در انتخابات تمامیت 
خواهی است فلسفه انتخابات چیست؟ آیا بایستی تنها یک نفر و آن هم نامزد و رئیس دولت در انتخابات حضور داشته 

باشد و در انتخابات تک نفره پیروز شده و خود گوید و خود خندد؟!
از ســوی دیگر تجربه انتخابات های گذشته همه به خوبی نشان می دهد كه مدعیان اصلاحات بیشترین استفاده ها 
را از اماكن عمومی از ورزشــگاه ها گرفته تا سالن های دولتی و غیردولتی برده اند و نشست های انتخاباتی برگزار كرده اند 
و خبرهای موثق حاكی است جلسات مورد نقد آرمان به هیچ عنوان به صورت رایگان در اختیار این افراد قرار نگرفته و 

هزینه آن پرداخت شده است.
اقدامات رئیسی انتخاباتی باشد 
کارهای دولت هم انتخاباتی است

روزنامه های زنجیره ای در روزهای گذشــته و با نزدیک شــدن اصولگرایان به وحدت و معرفی گزینه نهایی به شدت 
نگران هستند و این اضطراب و نگرانی از گزارش ها و خبرهای منتشر شده در این روزنامه ها كاملا مشخص است.

این روزنامه ها از ســویی مدعی هســتند كه آمدن یک نامزد به عنوان نمونه حجت الاسلام رئیسی به نفع آنان است 
و روحانی را بار دیگر راهی پاستور می كند و از سوی دیگر در تحلیل های بی شمار می گویند چرا رئیسی نامزد انتخابات 

شده است، فضا دو قطبی خواهد شد و ...!
در این راستا روزنامه زنجیره ای شرق در گفت وگویی با كرباسچی عضو حزب كارگزاران و از حامیان روحانی نوشت: 
از زمانی كه زمزمه های آمدن رئیسی قوت گرفت، او را جدی ترین رقیبی دانستند كه در برابر روحانی ظاهر خواهد شد. 
رقیبی كه با آمدن خود، احتمالا به شکل گیری فضای دوقطبی در انتخابات این دوره ریاست جمهوری كمک خواهد كرد. 
حتی بعضی از تحلیلگران معتقدند شــکل گیری دوقطبی می تواند به نفع روحانی تمام شــود. یعنی آمدن رئیسی آرای 
خاكســتری و خاموش را ترغیب كند كه نه تنها پای صندوق های رأی حاضر شــوند، بلکه آرای خود را به ســبد روحانی 
بریزند. اما اینکه این موضوع چقدر به واقعیت نزدیک اســت و اینکه این احتمال تا چه اندازه محقق شــدنی است، سؤالی 

است كه با غلامحسین كرباسچی، دبیركل حزب كارگزاران، در میان گذاشتیم.
كرباســچی در پاســخ به این سوال شرق كه آیا اقدامات رئیسی در آستان قدس رضوی را انتخاباتی می دانید گفت؛ 
»ببینید اینکه گفته شود هركسی تحركی انجام می دهد، انتخاباتی است؛ این را درباره دولت هم می توان گفت. همان طور 
كه گفته و اعلام هم شــده كه برخی از تحركات دولت انتخاباتی اســت. از این رو درباره آقای رئیسی و فعالیت هایی كه 

درباره آستان قدس هم انجام داده، می توان چنین تلقی اي كرد.«
كرباسچی ادامه می دهد؛ »ببینید كشورداری با اداره مركزی مثل آستان قدس كه مردم با عشق و علاقه براي آنجا 
كار می كنند و نذورات خود را تقدیم آستان می كنند، فرق دارد؛ با دولت كه در جایگاهی قرار گرفته كه باید به مطالبات 
پاسخ دهد. یکی از دولت كار می خواهد، یکی از دولت بازنشستگی می خواهد، یکی به دنبال فضای باز سیاسی است و... 
یعنی اداره دولت با اداره چنین نهادی خیلی متفاوت است. از همین رو باید مشخص شود كه مثلا برنامه رقیب برای حل 
معضل اقتصاد و اشتغال چیست. اگر دولت مدعی است سالی ٧٠٠ هزار شغل ایجاد كرده، رقیب او تا چه میزان می تواند 

اشتغال ایجاد كند و با چه منابعی می تواند این كار را انجام دهد. «
فارغ از اینکه اضطراب و نگرانی از ســرتاپای ســخنان كرباسچی در رابطه با عملکرد و سوابق حجت الاسلام رئیسی 
می بارد، وی به صورت عامدانه تلاش دارد سوابق گسترده مدیریت كنونی آستان قدس رضوی از ابتدای انقلاب اسلامی 

از قوه قضائیه گرفته تا نهادهای دیگر را نادیده بگیرد و به تنها آستان قدس رضوی اكتفا كند.
از سوی دیگر وی خواستار ارائه برنامه رقیب برای اقتصاد و اشتغال است كه خواسته صحیح و به جایی است ولی به 
این سوال نمی پردازد كه دولت یازدهم در حل این مشکلات چه كرده است؟ دولت در چهار سال گذشته در دست تیم 

روحانی بوده است و این دو معضل نه تنها حل نشده اند بلکه ابعاد جدید و گسترده دیگری یافته اند.
كرباســچی می گوید؛ »برنامه جریان اصلاح طلب در حوزه سیاســت خارجی و تعامل با دنیا روشن است. این جریان 
معتقد به مذاكره و به ثمر رســیدن آن بود تا بتواند فضای اقتصادی را تغییر دهد. در حقیقت در پس امنیت ایجادشــده 
ناشــی از مذاكرات بوده و هست كه امکان گشــایش اقتصادی فراهم می شود. این درباره جریان رقیب روحانی هم باید 
مشــخص شود. یعنی معلوم شــود در تمام حوزه هایی كه نقد دارد یا قبول ندارد، چه جایگزیني ارائه خواهد داد.« ولی 
پاسخ نمی دهد كه این برنامه یعنی مذاكره برای رسیدن به گشایش اقتصادی در چهار سال گذشته چه نتیجه ای داشته 

و آیا این مذاكرات به ثمری رسیده است؟!
رقیبی نیاید تا انتخابات دو قطبی نشود!

روزنامه زنجیره ای بهار در گزارشی با این ادعا كه با فعالیت های اصولگرایان در انتخابات دو قطبی شکل گرفته است 
نوشــت: پس از پراكندگی ها و آشــفتگی هایی كه در اردوگاه اصولگرایان به وجود آمد، به نظر می رسد كه این جریان به 
یک جمع بندی رســیده كه برای جبران خسارت های گذشــته نیاز به یک انسجام و وحدت دارد. به همین جهت است 
كه ائتلاف بزرگ اصولگرایان، یعنی »جبهه مردمی نیروهای انقلاب اســلامی« شــکل گرفته و در تلاش اند از میان 4 الی 
5 نفری كه هم اكنون از ســوی این جریان مدنظرند، بر روی یک شــخص اجماع و اتفاق نظر كنند. در صورت تحقق این 
امــر، مبارزه ای بزرگ میان كاندیدای اصولگرایان و كاندیدای اصلاح طلبان درخواهد گرفت كه می تواند فضای انتخاباتی 

را پرشور و دوقطبی كند.
از منظر مدعیان اصلاحات در انتخابات تنها یک نامزد باید حضور داشــته باشــد و این نامزد كه همان رئیس دولت 
یا نامزد مورد حمایت آنان اســت پیروز شــود، در هر انتخاباتی دو یا سه و چند قطبی ناگزیر است چرا كه بایستی مردم 
از میان نامزدهای متعدد فردی را برای تصدی مدیریت قوه مجریه انتخاب كنند، دو قطبی مذموم نه حضور نامزدهای 
متعدد در انتخابات كه شکل گیری آن حول نیازها و یا اختلافات كاذب است، به عنوان نمونه در حالی كه جنگ اصلی 
موجود جنگ اقتصادی با دشمن برای حل مشکلات مردم است شکل گیری دو قطبی جنگ و صلح با این بهانه كه اگر 
مذاكره و سازش نکنیم جنگ نظامی روی خواهد داد و در نتیجه بایستی در مذاكرات عقب نشینی كنیم تا جنگ روی 

ندهد دو قطبی كاذبی است كه باید از شکل گیری آن جلوگیری كرد.
دولت کاری نتوانست بکند

 ولی باید به روحانی دوباره رای دهیم!
روزنامه زنجیره ای بهار در یادداشتی به انتخابات پیش رو پرداخت و با اذعان به ناكارآمدی دولت در پاسخ به مطالبات 
مردم نوشت: مسلما سطح مطالبات مردم از دولت با آن میزان از خدماتی كه دولت قادر شد در این چهارسال فراهم كند، 
توازن چندانی ندارد. ولی همیشه نباید سطح مطالبات معیار سنجش عملکرد باشد، بلکه یک درک واقع بینانه از بضاعت 

موجود می تواند ما را به تحلیل درست تری رهنمون سازد.
بهار در ادامه با اشاره به دولت های پیشین نامزدهای احتمالی اصولگرایان را با آنها مرتبط دانسته و با ایجاد هراس 

كاذب از گذشته خواستار رای مجدد مردم به روحانی شد!
روحانی فکری به حال وزرای هزینه ساز بکند 

روزنامــه آفتاب یزد در نوشــتاری به هتاكی اخیر آخوندی به یک خبرنــگار و جوابیه هتاكانه مجدد وی پرداخت و 
نوشــت: در نامه ای كه آن حادثه تلخ را تشــریح كرده بودید ... در كمال تعجب دیدیم همچنان غرور كار خود را می كند 
و ســاز خود می نوازد! نفس كار با هردرجه ای كه رخ داده باشــد در عرف جامعه غیرقابل پذیرش است پس شایسته آن 
بــود كه ضمن پذیرش خطایی كه صورت پذیرفته، در مقام دلجویی، چند جمله ای هم با درونمایه عذرخواهی و پوزش 
طلبی قلمی می شد و اما نشد زیرا وزیری كه مدعی آزادی بیان است بدان اعتقاد و باوری ندارد و صرفا برای توجیه رفتار 

ناهنجاری كه از وی سرزده چندجمله ای نگاشته می شود با طعم دفاع از آزادی بیان و غیره!
آفتاب یزد در ادامه از رئیس جمهور خواســت در دولت بعدی از خیر وزیران هزینه ســاز گذشــته و با این وزیران 

برخورد كند.
هدف اصلاح طلبان حامی روحانی از ورود به انتخابات

روزنامه زنجیره ای اعتماد در یادداشتی به آرایش جریان های سیاسی در آستانه انتخابات ریاست جمهوری پرداخت 
و در تحلیل اهداف و برنامه های اصلاح طلبان برای انتخابات پیش رو نوشــت: هدف اصلاح طلبان از سیاســت ورزي و 
انتخابات افراط زدایي و خانه نشــین كردن گفتمان پوپولیستي-رادیکالیستي از میدان قدرت و سیاست، بالابردن ضریب 
عقلانیت در مدیریت اجرایي كشــور، قانونمند كردن امورات جاري كشــور، بالابردن آگاهي هاي اجتماعي، تامین منافع 
ملي، كمک به امنیت ملي با رفع نارضایتي هاي عمومي و... است. رفرمیست هاي ایران با تحلیل دقیق از مدیریت كشور 
در سال هاي ٨4 تا ٩٢ بر این اعتقادند كه با توجه به پتانسیل نیروي انساني و منابع اصلي مولد ثروت در كشور، ایران و 
ایراني در صورت دور بودن از فضاي هیجاني و مدیریت هاي ســلیقه اي غیرقانوني و با دست فرمان اعتدالگرایي مي تواند 
به ســمت اصلاحات و توســعه جهش كند. اصلاح طلبان با توجه به وضعیت سیاسي موجودشان به دنبال آن هستند تا 
حسن روحاني به عنوان رئیس جمهور مستقر در انتخابات ریاست جمهوري آتي رئیس جمهور باقي بماند. چه آنکه اهداف 
و مطالبات روحاني و اصلاح طلبان داراي اشتراكات فراواني است. اصلاح طلبان با تحلیل شرایط بین المللي و جایگاه ایران 
معتقدند تغییر گفتمان خارجي ایران مي تواند منجر به هزینه هاي دردسرسازي در حوزه امنیت ملي و منافع ملي شود. 

از همین منظر به تثبیت موقعیت روحاني در دولت اعتقاد دارند.
دقت در این یادداشــت و برنامه ها و اهداف نشــان می دهد كه حامیان دولت نه برنامه ای برای اقتصاد از هم پاشیده 
كشور در طول مدیریت دولت یازدهم دارند و نه توضیحی برای آن و تنها هدف آنان مقابله دون كیشوت وار با دولت های 

قبلی برای بقای پیروزی متزلزل سال ٩٢ است.
وضعیت خیلی بد شده است

 یارانه نباید داد!
روزنامه زنجیره ای اعتماد در گزارشــی به آثار هدفمندی یارانه هــا و تاثیر آن در عدالت اجتماعی پرداخت و ضمن 

مقایسه وضعیت سال گذشته با سال 13٩٢ نوشت: 
امروز كه اثرات قانون شش ساله هدفمندي یارانه ها را بررسي مي كنیم؛ برجسته ترین دستاورد سه سال نخست آن 
یعني عادلانه تر شدن توزیع درآمدها )ضریب جیني( نیز در حال محو شدن است و با كاهش اثرگذاري یارانه نقدي در 
سفره خانوار به نصف، شکاف در توزیع درآمدها هم بیشتر مي شود. اعلام رسیدن ضریب جیني به ٠/3٧4 از عددي كه 
در ســال 13٩٢ به ٠/3٦5٠ رســیده بود و روند رو به افزایش این شاخص به ما مي گوید كه دیگر پرداخت یارانه قدرتي 

براي عادلانه تر كردن توزیع درآمدها ندارد.
فارغ از درســت و یا نادرســت بودن آمارها و تحلیل های اقتصادی موجود در این گزارش حامیان دولت به این سوال 
پاسخ نمی دهند كه در چهار سال گذشته برای بهبود وضعیتی كه آن را بحرانی می دانند و به قول خود بحرانی تحویل 

گرفته اند چه كرده اند؟! آیا نتیجه چهار سال فعالیت دولت بیشتر شدن شکاف در توزیع درآمدها بوده است؟

ویژگی جامعه 
بهشت گونه

ماه پرُبركت رجب، ماه ولایت و طلیعه ماه رسالت است و این هر دو، 
طلیعه »شهرالله« هستند. ماه مبارک رمضان به عنوان »شهرالله« نامیده 
شد كه وجود مبارک پیغمبر)ص( در آن خطبه معروف فرمود: »قَدْ أقَْبَلَ 
إلِیَْکُمْ شَهْرُ اللهَّ «]1[ و رسالت, طلیعه ورود به باب توحید است و ولایت, 
طلیعه ورود به باب رســالت است. اگر وجود مبارک حضرت فرمود: »أنَاَ 
مَدِینَــهًُْ العِْلمِْ وَ عَليٌِّ باَبهَُا«،]٢[ ماهي كه متعلق به وجود مبارک حضرت 

امیر است، این طلیعه« ورود به ماه رسالت است.
 بزرگاني بودند كه این ســه ماه را پشــت سر هم روزه مي گرفتند؛ 
البته در ســال هائي كه ماه مبارک رجب و شعبان و رمضان مصادف با 
فصل زمستان بود آسان بود، اما الآ ن ممکن است براي بعضي دشواري 
به همراه داشــته باشد؛ ولي به هر حال كساني بودند كه این سه ماه را 
روزه مي گرفتنــد. این دعاي نوراني »یا مَنْ أرَْجُوه « اختصاصي به بعد از 
نماز ندارد، در بسیاري از فرصت هاي شب و روز این ماه مي توان این دعا 
را خواند: »یا مَنْ أرَْجُوهُ لکُِلِّ خَیْرٍ وَ آمَنُ سَخَطَهُ عِنْدَ كُلِّ شَر«.]3[ دعاها 
گرچه به صورت جمله خبریه است، اما به داعي انشاء القاء شده اند اینها 
خبر نیســتند! در قرآن فرمود كساني كه از عذاب الهي در امانند، اینها 
بدبخت می باشند؛]4[ آن یک قسمت خبري است، اما اینجا كه مي فرماید: 
»وَ آمَنُ سَخَطَهُ« جمله انشایي است؛ یعني خدایا مرا از سَخَط و عذاب و 
غضب خودت نجات بده! »یا مَنْ أرَْجُوهُ لکُِلِّ خَیْرٍ وَ آمَنُ سَخَطَهُ عِنْدَ كُلِّ 
شَر«؛ خدایا حوادث تلخي كه پیش مي آید، مرا در آن حوادث تلخ حفظ 
كن! غرض این اســت كه این دعا اختصاصي به تعقیبات نماز ندارد، در 
كلّ این ماه، در فرصت هاي مناسب و هر وقت كه براي انسان حالي پیدا 

شد، این دعا را زمزمه كند.
اما حضرت باقر )ع( در یکي از سخنراني ها ـ مثل همه مطالب دیگر 
ـ سخنان و مطالب نوراني فرمودند، یکي از مستمعین كه پاي سخنان 
حضرت نشسته بود گفت عجب درّ و جواهري ما امروز از شما استفاده 
كردیم، فرمود حیف نیامد كه این ســخنان را به طلا تشــبیه كردي؟! 
»هَــلِ الجَْوْهَرُ إلَِاّ حَجَــر«،]5[ حیفت نیامد كه گفتي این كلمات مثل 
طلاست؟! طلا یک سنگ زردي است و چون كمیاب است معیار تبادل 
قرار گرفته است وگرنه ارزش ندارد! با سنگ هاي دیگر فرقي ندارد! بعضي 
از سنگ هاي معدني ممکن است از آن سخت تر هم باشند!در كتاب لغت از 
طلا به عنوان احجار كریمه یاد مي كنند، وقتي كه شما مي خواهید به لغت 
»ذهب« مراجعه كنید مي گویند »حجرٌ كبیر«، یک سنگ گرانبهاست. 

فرمود: »هَلِ الجَْوْهَرُ إلَِاّ حَجَر«؟ این حرف ها را به طلا تشبیه كردي!
غصه اهل بیت )ع(

 از گمراهی امت
ةُ النَّاسِ عَلیَْنَا عَظِیمَهًْ، إنِْ دَعَوْناَهُمْ لمَْ یجُِیبُوناَ وَ   بعد هم فرمود: »بلَیَِّ
إنِْ ترََكْنَاهُمْ لمَْ یهَْتَدُوا بغَِیْرِناَ«؛]٦[ آزمون ما با این مردم بسیار دشوار است، 
براي اینکه ما اینها را دعوت كنیم نمي آیند، رها كه كنیم راه غیر از این 
نیست! ما نمي توانیم بگوئیم »بگذار تا بیفتد و ببیند جزاي خویش«،]٧[ 
این حرف ما نیســت! چرا كیفر تلخ كار خودش را ببیند؟راه غیر از این 
نیست! این است كه ما خیلي برایمان سخت و دشوار است، ما نمي توانیم 
بگوئیم ما به وظیفه مان عمل كردیم و تمام شد و رفت، ما غُصه مي خوریم! 
دربســیاري از حالات، وجود مبارک پیغمبر)ص(،امیرالمؤمنین)ع( به 
حال ما غُصّه مي خوردند! الآن هم وجود مبارک حضرت به حال ما غُصّه 
مي خورد! آدم یک فرزندي داشته باشد و بیراهه برود كه نمي تواند بگوید 

»بگذار تا بیفتد و بیند جزاي خویش«.
هًْ«.]٨[ ما وقتي   فرمود شــما فرزندان مائید: »أنَاَ وَ عَليٌّ أبَوََا هَذَهِ الامَُّ
تشیّع را قبول كردیم، اینها را به امامت قبول كردیم، اینها را به عصمت 
قبول كردیم و اینها را به حجّت قبول كردیم، شــدیم فرزند اینها! اگر 
هًْ« و ما هم اینها را به عنوان امامت قبول  فرمود: »أنَاَ وَ عَليٌّ أبَوََا هَذَهِ الامَُّ
كردیم، فرزندان آنهائیم! آنگاه اگر بیراهه برویم، حضرت فرمود: براي ما 
خیلي غُصّه است،هیچ پدري حاضر نیست كه بگوید »بگذار تا بیفتد و 
بیند جزاي خویش«، این چنین نیست! هیچ پدر و مادري حاضر نیست. 
الآن وجود مبارک حضرت هم همین طور است! اگر خداي ناكرده بیراهه 

برویم براي ما غُصّه مي خورند، رنج مي برند كه چرا ما به این صورتیم.
ضرورت حاکمیت علم و عدل

 بر فضای جامعه
 مــا مي توانیم طوري زندگي كنیم كه مــورد رضاي این بزرگواران 
باشد؛ ما می توانیم جاهلیتمان را به عقلانیت تبدیل كنیم، این راه دارد. 
نظام جاهلي دو نشانه دارد: یکي اینکه در بخش اندیشه كه دستشان از 
برهان و عقل خالي است، به گمان زندگي مي كنند و در بخش انگیزه كه 
دستشان از عدل خالي است، به هوی و هوس عمل مي كنند. این را در 
سوره مباركه، »نجم« فرمود كه نظام جاهلي این دو علامت و دو عنصر 
را دارد؛ در بخش اندیشه به جاي اینکه عالمانه تصمیم بگیرند براساس 
نَّ « و  بِعُونَ إلِاَّ الظَّ گمان ـ مخصوصاً سوءظن ـ حركت مي كنند: »إنِْ یتََّ
در بخــش انگیزه و عمل به جاي عدل و عقل با میل حركت مي كنند: 
»وَ ما تهَْوَی النْفُْس «.]٩[ انســان به هر حال یا در حوزه و دانشگاه است 
و كارهاي علمي انجام مي دهد یا در متن جامعه است و كارهاي عملي 
دارد؛ اگر فضا, فضاي فرهنگي است باید برهان و عقل و علم باشد؛ اگر 
بِعُونَ إلِاَّ  فضا، فضاي كار و عمل اســت باید عدل باشد، نه هوی! »إنِْ یتََّ
نَّ « براي بخش اندیشه، »وَ ما تهَْوَی النْفُْس « براي بخش انگیزه است.  الظَّ
اگر این دو عنصر حل شــود؛ یعني ما عالمانه زندگي كنیم و عادلانه به 
سر ببریم، نه بیراهه مي رویم و نه راه كسي را مي بندیم، مي توانیم یک 

نظامي بهشت گونه بسازیم و راحت باشیم.
 مهمتریــن كاري كه وجود مبارک حضرت حجت )عج( بعد از 
ظهور انجام مي دهد همین است كه علم و برهان را به جاي سوءظن 
و مانند آن مي گــذارد، عدل را به جاي هوس مي گذارد. این كتاب 
موجــز و متقن، نظام جاهلي را در همیــن دو عنصر مي داند: »إنِْ 
نَّ « را در بخش اندیشــه، »وَ ما تهَْوَی النْفُْس « را در  بِعُونَ إلِاَّ الظَّ یتََّ
بخش انگیزه؛ یعني اینها براســاس گمان زندگي میکنند و براساس 
میل به ســر مي برند، در حالی كه باید براساس علم زندگي كنند و 

با عدل به سر ببرند.
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دام ظله( در جلسه 
درس اخلاق در دیدار با جمعی از دانشجویان و طلاب، قم؛ 
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ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
]1[. المالي)للصدوق(، ص٩3.         ]٢[. همان، ص345.
]3[. الإقبال بالعمال الحسنهًْ)ط ـ الحدیثهًْ(، ج 3، ص٢11.

]4[. اعراف، ٩٩؛
]5[. مناقب آل أبي طالب )لابن شهرآشوب(، ج 4، ص٢4٨.

]٦[. من لا یحضره الفقیه، ج 4، ص4٠5.
]٧[. دیوان ســعدی، مواعظ، غزل شماره3٨؛ »چندین چراغ دارد و 

بیراه می رود *** بگذار تا بیفتد و ببیند جزاي خویش«.
]٨[. معاني الاخبار، ص5٢.                ]٩[. نجم، ٢3.

خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می شود. 

از پذیرش ملاقات های انتخاباتی معذوریم
دفتر آیت الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید با صدور اطلاعیه ای 
اعلام كرد: این دفتر از پذیرش شــخصیت های محترمی كه در ارتباط با 
موضوع ملاقات مربوط به انتخابات با این مرجع تقلید درخواست ملاقات 

داشته باشند، معذور است.
در اطلاعیه دفتر آیت الله حســین نوری همدانی آمده است: با توجه 
به فرا رسیدن ایام انتخابات ریاست جمهوری و احتمال درخواست برای 
ملاقات نامزدهای محترم انتخاباتی و یا مرتبطین با این موضوع از مرجع 
عالیقدر حضرت آیت الله حسین نوری همدانی، این دفتر به اطلاع می رساند 
معظم له پیرامون اصل حضور پرشور و همگانی مردم متعهد ایران اسلامی 
در انتخابات و همچنین بیان شاخص های انتخاب اصلح، فرمایشاتی در 

گذشته داشته اند كه در آینده نیز مورد تاكید قرار خواهند گرفت.
در این اطلاعیه تصریح شده است: این دفتر از پذیرش شخصیت های 
محترمی كه در ارتباط با موضوع ملاقات مربوط به انتخابات با این مرجع 

تقلید درخواست ملاقات داشته باشند، معذور است. 
داوطلبان نمایندگی که صلاحیت آنها احراز نشده 

می توانند اعتراض کنند
شورای نگهبان در اطلاعیه ای اعلام كرد داوطلبانی كه بر اساس نظر 
هیئت مركزی نظارت، صلاحیت آنها احراز نشده است، می توانند شکایت 

خود را تحویل دهند.
در بخشی از این اطلاعیه خطاب به آن عده از داوطلبان نمایندگی 
اولین میاندوره ای دهمین دوره مجلس شــورای اسلامی در حوزه های 
انتخابیه اصفهان، اهر و هریس، مراغه و عجب شــیر، بندرلنگه، بستک و 
پارسیان كه بر اساس نظر هیئت مركزی نظارت احراز صلاحیت نگردیده اند 
آمده است : این داوطلبان حداكثر ظرف مدت ٢4 ساعت از تاریخ ابلاغ 
فرماندار یا بخشــدار مركز حوزه انتخابیه، از تاریخ ٢٠ فروردین ماه ٩٦ 
لغایت ٢٢ فروردین ماه ٩٦ به مدت سه روز از ساعت ٨ الی 15، می توانند 
در تهران به نشانی میدان فردوسی، خیابان شهید سپهبد قرنی، خیابان 
برادران شهید شاداب، روبروی هتل قدس، و یا به دفتر نظارت و بازرسی 
بر انتخابات استان مربوطه مراجعه و پس از دریافت فرم، شکایت خود را 

تنظیم و رسید دریافت نمایند.
تشکر زاکانی از حسن نظر 

و اعتماد مجمع عمومی جمنا
علیرضا زاكانی با صدور پیامی ضمن تشــکر از حسن نظر و اعتماد 
مجمع عمومی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی تاكید كرد: اینکه 
نیروهای مردمی جبهه انقلاب توانستند علیرغم بدخواهان انقلاب، شکوه، 
عظمت و عزم خود را برای ایجاد تغییر و تحول انقلابی در جامعه نشان 
دهند قابل ســتایش و شکرگذاری است؛ و اینکه اعتماد آنان برای آغاز 

راه پرخطر و سرنوشــت ساز انتخابات ریاســت جمهوری در كنار سایر 
بزرگواران بر دوش اینجانب نهاده شــد، باعث سنگینی وظیفه و تلاش 

مضاعف خواهد بود.
ایــن پیام می افزاید: بــر خود واجب می دانم از حســن نظر و رای 
اعتماد اعضای مجمع عمومی جبهــه مردمی نیروهای انقلاب و تلاش 
خســتگی ناپذیر شــورای مركزی و عوامل اجرایی آن خاضعانه تشکر و 

سپاسگزاری كنم.
به گزارش فارس زاكانی در این پیام تصریح می كند: همچنین از سایر 
نامزدهای جریان انقلاب خصوصا آنها كه جزء پنج برگزیده قرار نگرفتند 
و همراهی خود را صادقانه با منتخبین بیان داشــتند قدردانی میکنم و 
متعهد می شوم تمام تلاش خود را در پیمودن بسیجی گونه این عرصه 
همچون همرزمان شــهیدم در دوران دفاع مقدس و میدان جهاد در راه 

خدا با استفاده از ظرفیت همه نیروهای انقلاب به كار گیرم.
اعلام حمایت فعالان سابق تشکل های دانشجویی 

از کاندیداتوری رئیسی
٢31 نفر از فعالان و مسئولان سابق تشکل های دانشجویی با اشاره 
به نارضایتی مردم از عملکرد دولت یازدهم در نامه ای حمایت خود را از 
كاندیداتوری »سیدابراهیم رئیسی« در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست 

جمهوری اعلام كردند.
در بخشی از این نامه آمده است : گره زدن حل مشکلات كشور به 
ارتباط با غرب و ادامه این سیاست در ارتباط با آمریکا در مسئله برجام 
و دادن امتیازات فراوان به طرف غربی به امید گدایی راه حل از آنان به 
خوبی خود را در دوران پسابرجام نشان می دهد. چرخ اقتصاد نمی چرخد. 
كارخانه های زیادی تعطیل شده اند و هر روز سفره مردم تنگ تر می شود. 
بیکاری به اوج خود رسیده است و سانتریفیوژهایی كه با زحمت هزاران 
جوان نخبه مملکت به راه افتاده بودند از كار ایستاده اند. اینک كه نارضایتی 
مردم از عملکرد این دولت به اوج خود رســیده اســت افکار عمومی به 
دنبال یافتن جایگزینی مناسب برای پایان دادن به این بی تدبیری هاست.

این تشکل های دانشجویی ادامه دادند: حضور متمادی حضرتعالی 
در طول ســالیان دراز در مسئولیت های حساسی نظیر دادستان انقلاب 
تهران، عضویت در هیئت امنای ستاد اجرایی فرمان امام، رئیس سازمان 
بازرسی كل كشور، معاون اول قوه قضاییه، عضویت در مجلس خبرگان 
رهبری، دادســتان كل كشور، رئیس شــورای نظارت بر سازمان صدا و 
سیما و تولیت آستان قدس رضوی تجربه گرانسنگی را برای حضرتعالی 

به همراه آورده است كه می تواند در قسمتهای مختلف كشور و نظام به 
كار آید و كشــور را از وضعیت كنونی نجات داد. لذا در شرایط حساس 
كنونی و با وجود مشکلات عدیده كشور، ما امضا كنندگان زیر حمایت 
خویش از كاندیداتوری حضرتعالی در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست 

جمهوری را اعلام میداریم.
بررسی صلاحیت  ها کاملا محرمانه است

علی اصغر احمدی رئیس ســتاد انتخابات كشور در نشست معاونان 
سیاســی استانداری ها و رؤسای ستاد انتخابات در استان های كشور كه 
در محل این وزارتخانه برگزار شــد، طی ســخنانی در خصوص موضوع 
بررسی صلاحیت كاندیداها اظهار داشت: بررسی صلاحیت ها صددرصد 
محرمانه است و كسی حق ندارد از درون هیئت اجرایی افشای اسرار كند.
وی افزود: مراجع 4 گانه باید به استناد قانون، مستند به هیئت های 
اجرایی پاســخ می دادند اما بنده در بعضــی از برگه ها دیدم كه زحمت 
خودشــان را كم كرده اند و نوشته اند »بازگشــت به نامه فلان«، »آقای 
فلانی مصداق بند فلان قرار می گیرد یا نمی گیرد« این قرار ما نبود، در 
جلسات به دوستان اعلام كرده بودیم كه اظهار نظر با مراجع 4 گانه نیست.

احمدی خاطرنشــان كرد: مراجع 4 گانه باید مستندا به هیئت اجرایی 
مطالبی را ارائه می دادند چراكه صفر تا صد در اختیار هیئت اجرایی است و هیچ 
كس نمی تواند نظر خود را به هیئت اجرایی بخش یا شهرستان تحمیل كند.

آغاز فعالیت ستاد انتخابات 
حزب مردمی اصلاحات برای انتخابات شوراها 

ســتاد انتخابات حزب مردمی اصلاحات بــا توجه به پیش رو بودن 
انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا بیانیه ای صادر كرد.

در ابتدای این بیانیه آمده اســت: ستاد انتخابات شوراهای اسلامی 
شــهر و روســتا، حزب مردمی اصلاحات در تهران و سراسر استان های 
كشور از روز شنبه 1٩ فروردین 13٩٦ فعالیت رسمی خود را آغاز كرد و 
اعلام می دارد در انتخابات پیش روی شوراها به صورت مستقل وارد شده 
و لیستی متشــکل از متخصصین و جوانان متعهد خدمت ملت شریف 

ایران ارائه خواهد نمود. 
ابلاغ اطلس امنیتی انتخابات96 

به تمامی استانهای کشور
حســین ذوالفقاری رئیس كمیته امنیتی و انتظامی ستاد انتخابات 
كشور در حاشیه جلسه روسای ستاد انتخابات استانهای كشور، در گفتگو 

با فارس، از ابلاغ اطلس امنیتی انتخابات٩٦ به تمامی استانها خبر داد.
وی در ایــن زمینه گفــت: در این اطلس امنیتی نقاط های مختلف 
استانهای كشور كه در انتخابات های گذشته ریاست جمهوری و شوراها 
دارای مشکلات امنیتی و ... بوده اند متناسب با این مشکلات تمهیدات و 

تدابیر مورد نظر اندیشیده شده است.

روحانی در همایش ملی اقتصاد مقاومتی و توسعه روستایی:

آمریکایی ها فکر می كنند پلیس و قاضی جهان هستند

در آستانه انتخابات ایران صورت گرفت

موشک پرانی ترامپ،تنفس مصنوعی به مدعیان اصلاحات

منتقل و منهدم شــد. دریابان شــمخانی با اشاره به 
ضرورت تشکیل گروه حقیقت یاب مستقل برای بررسی 
و كشف علت انفجار شیمیایی در منطقه ادلب، افزود: 
در حالی كه روندهای سیاســی و نظامی به سمت از 
بین بردن گروه های تروریستی در سوریه و عراق است، 
انجام اقداماتی مشابه حمله موشکی آمریکا به سوریه 
كاملا جهت دار و در مسیر تقویت توان روحی و نظامی 

جبهه تروریسم است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی جنایتکارانه دولت 
آمریــکا به ســوریه را كه با زیر پاگــذاردن مجموعه 
هنجارهای بین المللی انجام شده است، نشانه روشنی از 
سیاست مستمر این كشور برای بهره گیری از تروریسم 
به منظور تحقق اهداف سیاسی در سوریه عنوان كرد و 
اظهار داشت: بدون شک اقداماتی از این دست ضمن 
آنکه موجب پیچیده تر شدن معادلات سیاسی و امنیتی 
در سوریه و شکل گیری روندهای خطرناک و غیر قابل 

پیش بینی خواهد شد، تاثیری در انگیزه دولت و ملت 
ســوریه برای مبارزه قاطع با تروریسم مورد حمایت 
جبهه غربی -عبری- عربی نخواهد داشت. وی گفت: ما 
به دقت و با حساسیت تحولات سوریه را زیر نظر داشته 
و از طریق رایزنی نزدیک با شركای خود بدون توجه به 
رفتارهای ایذایی و مشکوک برخی كشورهای غربی و 
هم پیمانان منطقه ای آنان مسیر مقابله با تروریسم را 

با قدرت و قاطعیت ادامه خواهیم داد.

شمخانی:

حمله موشکی آمریکا به سوریه در مسیر تقویت توان روحی و نظامی جبهه تروریسم است

رئیس جمهور خواستار تشکیل یک هیئت 
بین المللی حقیقت یاب بدون حضور آمریکا برای 
بررسی موضوع به کارگیری سلاح های شیمیایی 
در سوریه شد و گفت: آمریکایی ها فکر می کنند 

پلیس و قاضی جهان هستند. 
حســن روحانی صبح دیــروز در همایش ملی 
اقتصاد مقاومتی و توســعه روســتایی اظهار داشت: 
»اگر ساعت جوان ایرانی، زودتر مشغول بکار شود و 
به آینده اعتماد پیدا كند و تشکیل خانواده دهد، اجر 
بزرگی دارد و این وظیفه همه مسئولان است كه در 

این مسیر گام بردارند.«
 رئیس جمهــور با اشــاره به جایگاه ارزشــمند 
روستا در تولید و توسعه اقتصادی و همچنین نقش 
روستاییان در این زمینه گفت: »اگر ما در پی اقتصاد 
مقاومتی هستیم، مقاومت اقتصادی از روستاها آغاز 
می شــود و از روستاها باید شروع كنیم. ما می توانیم 

روستا را زنده، آباد و متحول سازیم.«
رئیس جمهور با اشاره به ظرفیت روستاهای كشور 
به عنوان پایه اقتصاد یک كشور، سال ٩5 را سالی پر 
افتخار برای دولت یازدهم دانست و تصریح كرد: »این 
برای آن بود كه بر ســر سفره های ما نان خارجی و 
گندم و آرد خارجی نبود.« رئیس جمهور گفت: »ما در 
گازوئیل نیز از واردات به صادرات رسیدیم و ان شاالله 
امســال نیز در حوزه بنزیــن از واردات به صادرات 
خواهیم رســید و این به معنــای اقتصاد مقاومتی  ، 

خودكفایی و خود اتکایی است.«
روحانی تصریح كرد: »كشــاورزان، روستائیان و 
كارآفرینان ما در زمینه مواد غذایی، در سال ٩5نسبت 
به سال ٩٢ توانستند ٢1 میلیون تن بیشتر این مواد 

را برای كشور تولید كنند.«
به گــزارش فــارس؛ روحانی گفــت: »حركت 
اقتصادی ، پیشگیری از مهاجرت های بی رویه و رشد 

و تولید از روستاها آغاز می شود.«
رئیس جمهور یادآور شــد: »ما در دولت یازدهم 
در طول این ســه سال و نیم تلاش كردیم تا بخشی 
از وظایفمــان را بر طبق وعده هایــی كه داده بودیم 
انجام دهیم. الحمدلله امروز در كشور ما روستای 1٠ 
خانواری كه برق نداشته باشد نداریم.« روحانی در ادامه 
سخنان خود در همایش ملی اقتصاد مقاومتی و توسعه 
روستایی افزود: »این كار بزرگی است وقتی در روستای 
ما برق وارد می شود یعنی تحرک جدیدی می تواند در 
تولیــد به وجود آید و ابزار جدیدی برای تولید ایجاد 
شــود و شکل بسیاری از كارگاه ها، چرخ خیاطی ها و 

نحوه كار بسیاری از صنایع دستی تغییر می كند.«
روحانی در ادامه با اشاره به گازرسانی به مناطق 
روستایی نیز گفت: »در زمینه گازرسانی به روستاها 
كار بســیار عظیمی صورت گرفته و كل گازرســانی 
به روستاها تا ســال ٩٢ از آغاز تاسیس شركت گاز 
و لوله كشــی گاز برای مناطق مســکونی و تجاری، 
14 هزار روســتا گازرسانی شده بود و در این  دولت 
حدود ٩ هزار روســتا گازرسانی شده است ، یعنی در 
كل تاریخ 14 هزار و در دولت یازدهم ٩ هزار روستا 

گازرسانی شده است.«
روحانی افزود: »اما امید ما به حق است و توسل 
ما به پیامبر و خاندان رسالت است و هدایت های رهبر 
معظم انقلاب و حمایت های شما مردم به خوبی ما را 

به مقصد خواهد رساند.«
 رئیس جمهور در ادامه سخنان خود در همایش 

ملی اقتصاد مقاومتی و توســعه روستایی با اشاره به 
اینکــه باید به فکر مردم بود و برای آنها كار و تلاش 
كرد، گفت: »اینقدر به فکر انتخابات نباشــید به فکر 
آخرت هم باشــید.« وی با اشــاره به ایجاد اشتغال 
در روســتاها خاطرنشــان كرد: »در سال ٩5 بیش 
از 15٢هزار شــغل برای روســتاییان ایجاد كردیم 
و نیازمند اشــتغال بیشــتری در این مسیر هستیم. 
همچنین دولت ٢53 هزار و ٦٩1 واحد مسکن برای 

روستاییان ساخته است.«
رئیس جمهور با محکوم كردن حمله آمریکا به پایگاه 
هوایی در سوریه گفت: »آمریکایی ها فکر می كنند پلیس 
و قاضی جهان هســتند و خودشان تشخیص دادند و 
قضاوت كردند كه چه كسی مقصر بوده و خودشان هم 
وارد عمل شــدند. همه تروریست های سوریه از حمله 
آمریکایی ها خوشــحال هستند.« وی در ادامه سخنان 
خود در همایش ملی اقتصاد مقاومتی و توسعه روستایی 
با اشــاره به حمله آمریکا به ســوریه خواستار تشکیل 
یک هیئت بین المللی حقیقت یاب با حضور كشورهای 
بی طرف برای بررســی موضوع بکارگیری ســلاح های 

شیمیایی در سوریه شد.
رئیس جمهور گفت: »این هیئت باید بدون حضور 
و ریاست آمریکایی ها تشکیل و در آن بررسی شود كه 
سلاح های شیمیایی به كار گرفته شده در سوریه از 

كجا آمده و چه كسی آن را آورده است؟«
روحانــی اضافه كرد: »دولت ســوریه كه طبق 
اعلام سازمان ملل متحد سلاح شیمیایی ندارد پس 
باید روشن شود كه این سلاح ها از كجا آمده است.«

وی با اشــاره به اظهــارات رئیس جمهور آمریکا 
دربــاره  مبارزه با تروریســت ها تصریــح كرد: »اگر 

آمریکایی هــا در گفته خود صادقنــد چرا در اولین 
اقدام به تروریست ها كمک كردند و علیه ارتش سوریه 
وارد عمل شــدند؟ آنها با  كدام قانون و مجوز اقدام 
به این كار كردند؟ حتی از سازمان ملل متحد كه از 
نظر ما ایراداتی دارد اجازه نگرفتند و حتی از كنگره 
خودشــان نیز كه دارای ایراداتی است برای حمله به 

سوریه اجازه نگرفتند.«
رئیس دولت با اشــاره به نقش كلیدی و اساسی 
بانوان در روستاها افزود: »در بسیاری از روستاها بار 
اصلی خانواده ها بر عهده خانم هاست و ما باید امروز 
شــغل را به داخل خانه ها ببریم. بانوان ما از عفاف ، 
حجاب و اخلاق برخوردارند و ما باید برخی مشاغل 

را به درون خانه ها ببریم .«
روحانی گفت: »اگر در كشــاورزی موفق شدیم 
بــا زمین و آب كمتر، با كاشــت دقیق تر، بذر بهتر و 
برنامه ریزی صحیح تر محصول بیشتری تولید كنیم، 
آن  وقت می توانیم شاهد اقتصاد مقاومتی، تولید ملی 

و اشتغال بالاتر در كشورمان باشیم.«
رئیس جمهور افزود: »٢٩ اردیبهشت روز تاریخی 
سال ٩٦ و سال های پیش روست. شرق و غرب ایران، 
تمام اقوام، مذاهب، روستاها، شهرها و زنان و مردان 
همه باید در روز ٢٩ اردیبهشت حاضر باشند و حضور 

مردم، حضور حداكثری باشد.«
در ایــن همایش یک روزه، وزیر كشــور ، معاون 
توسعه روستایی و مناطق محروم رئیس جمهور، سه 
كار آفرین و ســه دهیار منتخب سخنرانی كردند. در 
ادامه این همایش از ســند توسعه روستایی و كتاب 
كارآفرینان روســتایی رونمایــی و از كارآفرینان و 

دهیاران منتخب تقدیر شد.

بقیه از صفحه 2
به رغــم اینکه این ادعــا و دروغ محض بارها با 
واكنش محکم مقامات ارشد نظامی كشورمان پاسخ 
داده شد كه آنچه مانع حمله غربی ها به كشورمان شده 
اقتدار نظامی و دفاعی ایران بوده است، اما القای این 
بحران ساختگی و ترساندن مردم از سایه جنگ تنها 
دســتاویز موجود برای این جریان برای امکان بقا در 
قدرت ظرف مدت زمان باقی مانده تا انتخابات است 

و طبیعی بود كه براحتی از آن نگذرند .
همیــن چند روز پیش بود كــه رئیس جمهور 
محترم در ســفر به گیلان و در نشست مناطق آزاد 
تجاری و صنعتی بار دیگر بر این دروغ محض تاكید 
كرد كه برجام »سایه جنگ و تهدید« را از سر كشور 
برداشــت . او همچنین در جمــع جوانان و نخبگان 
استان سمنان »بزرگ ترین دستاورد دولت یازدهم« 
را »امنیت«  برای ایران دانست و اضافه كرد كه دولت 
تدبیر و امید بیشترین تلاش را برای  تامین امنیت در 

كشور كرده است.

جالب اینکه بلافاصله پس از عملیات محدود 
نظامیان امریکا در سوریه ، موتور جریان رسانه ای 
اعتدال اصلاحــات به كار افتــاد و در روزنامه ها ، 
خبرگزاری ها ، سایت های خبری و كانال های پرتعداد 
تلگرامی خود با تیتر مشترک و معنادار »نخستین 
شلیک ترامپ«  و طرح این شائبه كه هدف بعدی 
ترامپ می تواند ایران باشــد ،یــا »دیدید گفتیم 
مذاكره بهتر از جنگ اســت و شبح جنگ معتبر 
اســت« به پر رنگ كردن دو قطبی جنگ- صلح و 
ضرورت بقای جریان فعلی برای جلوگیری از وقوع 

جنگ پرداختند .
روزنامه دولتی ایران در گزارشــی  قابل تامل در 
این باره نوشــت : »دولت ها در چنین شرایطی باید 
از خود شکیبایی نشــان داده و تا حد امکان جلوی 
جنگ را بگیرند. دیپلماســی ایران نیز باید در چنین 
شرایط پیچیده ای، هشــیاری لازم را در دستور كار 
قرار دهد تا به ســهم خود در چارچوب منافع ملی و 
با تدبیر، از گسترش اقدامات نظامی طرفین متخاصم 

در منطقه جلوگیری كند. بویژه آنکه دشمنان جهانی 
و منطقه ای كشــورمان خواهند كوشید تا از چنین 
فرصتی برای تسویه حساب با ایران استفاده كنند و 
با ادامه درگیری ها وستیزه جویی در منطقه، بهانه هایی 

برای كشاندن ایران به این بحران به وجود آورند«.
»تنها راه نجات از جنگ رای به عقلانیت است«، 
»سایه جنگ بر سر ایران« ، »حمله امریکا به سوریه 
و اعتماد به روحانی برای دور ماندن از جنگ« و.... از 
جمله پیام هایی است كه طی یک دو  روز گذشته به 
صورت گســترده و با ذوق زدگی خاصی در كانالهای 
تلگرامی و حسابهای توئیتری اصلاح طلبان در حال 

توزیع شدن است . 
البته كار به اینجا محدود نشده و رسانه های غربی 
نیز به كمک این جریان آمده و ســعی دارند همین 
خط تبلیغی و جنگ روانی را مخاطبان خود القا كنند.
خبرنگار سي ان ان از قول منابع خود می گوید 
»ترامپ با حمله  به ســوریه خواسته به ایران و كره 
شــمالي پیام بفرستد  كه اگر ضروري باشد از  اقدام 

نظامي استفاده خواهد  كرد«. 
بی بی سی هم مدعی شد » نتیجه حمله ترامپ 
به ســوریه این است كه در داخل ایران به فکر حذف 
غیردمکراتیک و ردصلاحیت روحانی نباشند« گویا 
فقــط دولت دموكرات هــا در آمریکا نبود كه نگران 
سرنوشــت غربگرایان در انتخابات ایران بود  و حالا 
دولت ترامپ هم - ولو به واسطه معتبر نمایی تهدید 

و شبح جنگ - به كمک آنها شتافته است. 
همه اینها نشــان می دهد كه  هدف اصلی این 
حمله را نه در سوریه، بلکه برای اثر گذاری بر انتخاباتی 
جستجو كرد كه4٠ روز  دیگر سرنوشت جریان غربگرا 
را در ایران مشخص خواهد كرد. منطقه به هیچ وجه 
در آستانه یک مداخله بزرگ از جانب امریکا نیست 
چرا كه نه توان آن را دارد و نه مشکلی از مشکلاتش 
را حل خواهد كرد . در واقع امریکا  نه به »الشعیرات« 
حمص، بلکــه به تصویر مبهم خود در آینده منطقه 
در پسِ شکل گیری مدیریت انقلابی در ایران  حمله 

كرده است.

بقیه از صفحه 2
توصیه ما این است كه آنها بیشتر فکر كرده و 
دقت بیشتری روی عواقب ممکنه خود بکنند و ما 
هم برخورد و واكنش مان ســنجیده و مطالعه شده 
اســت و از روی احساسات نخواهد بود و برخوردی 
مدبرانــه و عقلانی خواهد بود و بــرای همه نوع و 
هر اتفاقی كه بخواهد پیــش بیاید آمادگی لازم را 
داریم.« صالحی عنوان كرد: »خواسته ما این است 
برجام همچنان پابرجا بماند و خدشه ای به آن وارد 
نشــود و ما تمام تلاشــمان را در این جهت انجام 

می دهیم.«
رئیس ســازمان انرژی اتمی دربــاره مذاكرات 
برای فروش آب ســنگین با بیــان اینکه مذاكراتی 
با شركت های اروپایی در این زمینه داشتیم، اظهار 
داشــت: »تقاضای آنها واصل شده و اعلام كرده اند 

تقریبا حجم قابل توجهی آب ســنگین نیاز دارند، 
ولــی بایــد ظاهرا اتحادیــه اروپا مجــوزی به این 
شــركت ها بدهد كه بتوانند وارد خرید آب سنگین 

از ایران شوند.«
بدعهدی انگلیس 

معــاون رئیس جمهــور درباره نشســت بعدی 
كمیسیون مشترک برجام نیز عنوان كرد: »متولی 
كمیسیون مشترک دوســتان ما در وزارت خارجه 
هســتند و آقای عراقچی حضور فعالی دارد و بحث 
عمده ای كه مطرح خواهد شــد مســائل مربوط به 
تحریم ها و مســائلی از این دست است ولی مسائل 
فنــی نیز آنجا مطرح خواهد شــد. مثلا توافقی كه 
صورت گرفته بود كه حــدود ٩٠٠ تن )٩5٠ تن( 
اورانیوم از قزاقســتان طی یک دوره سه ساله وارد 
كنیم كــه در لحظات آخر بــا ممانعت انگلیس به 

گونــه ای فعلا معلق اســت، ولی ایــن از مطالبات 
ماست و به جد این مطالبه را پیگیری می كنیم.«

معــاون رئیس جمهور درباره اینکــه آیا مخالفت 
انگلیس نقض برجام تلقی نمی شود؟ عنوان كرد: »این 
مطالب از باب نقض یا عدم نقض مواردی نیســت كه 
بنده بخواهم اظهارنظر كنم. این مواردی است كه در 
كمیته ای كه برای نظارت بر اجرای برجام در كشــور 
اســت، مواردی از این دســت در آنجا مطرح می شود 
و كامــلا از حیث ابعــاد حقوقی ارزیابــی لازم انجام 
می گیرد، اگر تشــخیص داده شــد نقض برجام بوده 
اقــدام مقتضی را به جا خواهیم آورد.«وی گفت: »این 
بدعهدی اســت. ما توافق كرده بودیم و پنج كشــور 
موافقت خود را اعلام كرده بودند. انگلیس نیز موافقت 
خــود را اعلام كرده بــود ولی در لحظــات آخر كه 
می خواست اجرایی شود، با این معامله برخورد كرد.«

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران گفت: 
در حالــی که روندهای سیاســی و نظامی به 
ســمت از بین بردن گروه های تروریستی در 
سوریه و عراق اســت، انجام اقداماتی مشابه 
حمله موشکی آمریکا به سوریه کاملا جهت دار 
و در مسیر تقویت توان روحی و نظامی جبهه 

تروریسم است.
به گزارش فارس، علی شــمخانی، نماینده رهبر 
معظم انقلاب و دبیر شــورای عالــی امنیت ملی در 
واكنش به اقدام غیرقانونی آمریکا در تجاوز موشــکی 
به سوریه، گفت: تجاوز نظامی به كشورهای دیگر به 
بهانه های واهی و مشــکوک، تجربیات تلخی را برای 
ایالات متحده آمریکا در عراق و افغانســتان به یادگار 
گذارده كه امیدواریم دولت جدید این كشور به دنبال 
تکرار تلخ كامی های گذشــته برای نیروهای مسلح و 

مردم آمریکا در سوریه نباشد.
وی مبهم بودن ابعاد انفجار شیمیایی تاسف آور در 
منطقه ادلب سوریه را مورد تاكید قرار داد و با اشاره به 
هشدارهای جمهوری اسلامی ایران در خصوص لزوم 
تلاش بین المللی به منظور جلوگیری از دسترســی 
تروریست های مسلح به ســلاح های كشتار جمعی، 
تصریح كرد: هیچ دلیل، نشــانه و توجیه عملیاتی و 
سیاسی برای استفاده دولت سوریه از سلاح شیمیایی 
وجود نداشــته و اساسا سال ها قبل با همکاری دولت 
سوریه، مجموعه ســلاح های شیمیایی این كشور از 
سوی بازرسان سازمان ملل به طور كلی جمع آوری، 

 ظریف در دیدار معاون نخست وزیر مجارستان:

حمله موشکی آمریکا به پایگاه هوایی سوریه بدعتی خطرناک است


